644. ' I  vgl. z. B. n" 585. 

die I'~.üse~ztal i v ~ ~ s r e c I ~ t e  co1z I,ccl~xe?~Xir(.ltcl1, IZu:rtOerg, CItSnx, Riegersburg 
f ind St. 13farei~z, der. Het.aog nrtf' seiue Ansp~.üch.e atrr die beiden Schlösser 
cold die Toglei des ll.furX.ie.s in Leil/rt,itx, rei.:iclztet. -, 1211. 

T(opic Dliicliars aiis dem einst iii Adinoiit befindlirlicii Original (H). 

Znlin, Steii.. U.-B. 2, 177 n0 118 ;iiis B. 

Vgl. lleiller, BR 106 iio 93. - RAS 200 11" 135. 

Ton RIIH (Notar hhgister Beriiliard) v~rfirßt. Wic das Or. aiis drm lierznglj(:b~ri 
Ar(:liiv nach Adriioiit gelangte, ist iins iinbekaniit. 

Ober Hauiisberg vgl. n0 646; die ßestininiiing Vagers bri Neillar (RR 252 rliiin. 
3.56) ist irrig: Die zitierte Stelle Enenltcls ((&in Haiis oh Hall» Iilittc ilrii die T*iiric.litigkt\it 
erkeuneii lassen kiiniien. Ziir Sache weiter Meillcr RAS 520 Anm. 5 8 .  

+ 1 I n  iiomine sancte et  individue trinitatis amen. $ El)crhartiiis 
dei gratia Salzburgcnsis archiepiscopus, apostoliee sedis legatus, univer- 
sis Christi fidelibus in perpetuum Qiioniam vita hominis ciirsii lubrico 
defiuit e t  ex hoc gesta fidelium subtracta niemorie de facili vocantur in 
tlubiiim, cautum est e t  insapientibus conimcndabile, iit bonc fitlei con- 
trnctiis scriptoriim sagacitate stabiliti posteris relinquantur. Notum sit 
igitur pcr presentem paginarn tam presentibus qiiam etiam nascituris in- 
posteriim, qiiod cum q u ~ s t i o  movcretnr et  controversia inter nos ex iina 
parte ac domniini Liupoldum diicem Austrie et  Styrie ex altera super 
castro Vager ct siipcr castro Hunsperch . nec non super recompensatione 
ri facicnda pro fciido Chunonis de Weruen ac super iure patronatus eccle- 
sinrrim siibscriptarum, que siint in diicatu Styrie, scilicet Lanzenchirchen, 
Putcn, Hnrtperch, Graze, Walthersdorf, Ruckerspurch, Merin, Rntcgoys- 
purch tle conmuni consensii capitiili nostri et de consilio fideliiim nostro- 
rum tam clericorum quani laicorum pro tranquillitate iitriiisqiie partis 
in hanc formam pacis et  conpositiouis iina ciim eo convenimus, quoti 
nos omrii iuri, quod habuimus vel habere videbamur in predicto iure 
patronatiis qiiinqae ecclesiarum, de predictis cessinius, scilicet Lanzen- 
chirchen, Hartperch, Graze, Ruckerspurch et  Merin, id ipsurn ei suisque 
heredibus recognoscendo, salvo iiire diocesano, ita tarnen, quod nec ipse 
iiec aliquis suurum siiccessorum in reliqiiis nobis nostrisque successoribus 
dcbeat vel possit movere questionem et  ecclesia Salzburgensis plenam 
rt liberam in eis absqiie omni presentatione sua suoriimque successorum 
rlebeiit h a h e r ~  instit~it~ionem. Prephatusa) rero dux similiter pro bouo 
pacis de consilio fidelium siioriim cessit iuri, quod habuit vel habere 
vidcbatur in duobus supradictis castris et  eornm pertinentiis, e t  liti re- 
niintiarit. Cessit quoquc reconpensationi ei faciende pro feiido Chvnonis 
de lfTeriieii et eccleaiani Salzburgenseni redtlidit absoliitain, itent advo- 

. - 
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catie fori in Libniz cessit et  eam in manus nostrns resiguavit. Ut igitur 
hec nostra dispositio rata sit et in erum maneat inconvulsa, hanc pagi- 
nam sigillo nostro fecimus roborari, testium, qui presentes erant. nomiaa 
subscribentes: Nicolaus prior de Ualle sancti Iohannis, Wernherus abbas 
sanctg Crucis, Okkerus abbas de Lielienuelde, Gotfridus abbas de Ad- 
munt, Wecelo abbas de Cotwico, Otto prepositus de domo sancti Floriani, 
Heinricus prepositus de Solio, Hadmarus abbas de G ~ r s t e n ,  Geroldus 
prepositus SekBensis, Chvnradus archidiaconus Carinthie, Rvdbertus archi- 
diaconus hfarchiq, Heinricus plebanus de Graze, Rvdigerus plebanus de 
Stuluelden, Heinricus dictus Petoviensis capellanus ducis Austrie; Liv- 
toldus cbomes de Plein, Hadmarus de Chunringen, Wichardus de Seuelde 
et filius sui Chadoldus et  Wichardus, Marquardus de Hintperch et  filius 
eius Irnfridus, Rvdolfus de Potendorf, Fridericus de Petowe ct filius eius 
Fridericus, Otto de Libniz, Otto de Chuningesperch, Chvno de Weruen, Or- 
tolfus de Muntparis, Herrandus de Wildonia et filius suus Hartnidus, Vlricus 
de Stubenberch, Dietmarus de Liehtensteine, Reimbertus de MUrek. 

Acta sunt hec anno dominice incarnationis bl°CCmOXIO, Innocentio 
Papa tercio Romane cathedre presidente, Ottone imperatore excommu- 
nicato. b, 

b) IIerxog Leopold T% von östeweirh 7,121/ Steier siellt die Cr'e,g~n- 
z~rliunde hieriiber azcs. 1211. 

Or. (47 : 48.5) in Wien (8). 

Horrnayr, Archiv f. G~ogr .  (1826), 160 aiis A. 

Meiller, BR 106 n0 93 und RAS 200 iiO 135. 

Vom Salzburger Notar Mag. Bernhnrd verfaßt iind geachriel)en. 

i $ In nomine sancte et individue trinitatis amen. $ Livpoldus dei 
gratia. diix Austrie et  Stirie iiniversis Christi fidelibus in perpetuum. Qiioniani 
= wo 645a = in posterum, quod cum qiiestio moveretur et cbontrover~ia inter nos ex iina partc 
et dominum Eberhardum Salzburgensem archiepiscopum ex aitera siiper castro 

Vager et  super castro Hiinsperch nec non siiper recornpensatione nobis facienda pro 

feiitlo Chvnonis de Weriien et super iiire patronatiis ecclesiaruma) siibscriptariim, rliie 
~ u n t  in ducatu Stirie, scilicet Lanzeiichirchen, Piiten, Hartperch, Greze, Walthersdorf, 
Riickerspiirch, Merin, Rategoyspurch de conmiini consensu capitnli sui et de consilio fitfe- 

liiim suorum tam clericorum quarn liticoriim pro tranqiiillitate iitriusqiie partis in hanc 

formam pacis et  conpositionis una nobiscuni convenit, qiiod ipse omni iuri, qiiod 

habuit vel Labere videbatur in predicto iure patronatus qiiinqiie ecclesiariim, de pre- 

648 U. ") B beschreibt die Siegel: Oum duobus sigillk pend~ntibus, quorum alter 
penitus deperdilz<n?, alter ifa ronfinrtuin est, ? ~ t  it?7pressuv? cugnosri av~pl ius  nequeat. 

648; b. 8)  i aiis 1 korr. A. 
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dictis cessit, soilicet IJaiieeiichirchen, Hartperch, Qreze, Buckerspiirt.li et Merin, id ipsum 

nobis nostrisque heredibus recogiiosoeiido, salvo iiire diocesiaiio, ita taineii, quod riec 

nos nec aliquis nostrorum siiccessoriim in reliqiiis predicto arohiepiscopo suisque 
suc~cessoribus debeamus vei possimus iiiovere questionern et  ecclesia Salzbiirgensio 

pleiiam et liberam in eis absqiie oiiini 1)resentatione nostra nostrorumqiie successoriiiii 

tlebeat liabere institutionerii. Nos ver0 similiter pro bono pacis de consilio fitleliurri 

nostrorum cessimus iuri. qiiod habuimus vel Labere videbamur in diiobus supra- 

dictis castris et  eoriim pertinentiis, et  liti renunciavimiis. cessimus qiioque recoii- 

1)ensationi nobis faciende pro feiido Cliviioiiis de Weruen et ecclesiarn Salzbnrgensem 

reddidimus absoliitam, item advocatie fori in libinz cessimus et eam in inaiius sepe- 
dicti arohiepiscopi resignavimus. Ut igitur hec nostra dispositio r a h  sit et in 
evum maneat inconoussa, hano paginani sigillo nostro fecimus roborari testiiirn, qiii 
presentes erant, iiomina subscribeiiks: Nicolaus prior de Ualle sancti Johannis, Wernheriid 
abbas sanote Criicis, Okkerus abbas de Lilieiiiielde, Gotfridiis abbas de Adiniiut, Wecelo 
abbas de Cotwicob), Otto prepositus de donio sancti Floriaiii, Heinriciis prepositiis de 
Solio, Haclmariis abbas de Gzrsten, Geroldiis prepositiis SekOeiisis, Clivnradiis architliil- 
conris Carinthie, Rvdbertiis archidiacoiius marcliie, Heinriciis plebariiis de Grez, Rvdgeriis 
plebaniis de Stulueldeii, Heinriciis dictiis Petoviensis rappellanus ducis Austrie; Livtoldiis 
vomes de Plein, Hadinariis de Chiinriiigen, Wichardiis de Seiielt et  filii siii Chadoldui~ et  
Wic.liartliis, Maryuartlus de Hiiitperch et  filius eius Irnfridiis, Rvdvlfus tle Potendorf, 
Pri<lericus dc Pe tow~ et filiiis eius Fridericiis, Otto de Libina, Otto de Chviiingespcrrli, 
(:li\no de Weriien, Ortolfiis de Xuntparis, Herraiidiis de Wildonia et  filiiis suiis Hart- 
iiidiis, Vlriciis de Stoberiberch, 1)ietmariis de Liehtensteine, Reimbcrtiis de Nhrek. 

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MOCCmOXIo, Innocentio 
papa tercio Romane kathedre presideiite, Ottone imperatore excommiinicato.